
Sonderfahrplan
Gültig am 30.11.  und 01.12.2019

Freital-Hainsberg – Dippoldiswalde – Kurort Kipsdorf  und zurück

S 3, RB 30 von Dresden ab 9.18 11.18 13.18 15.18 17.18

S 3, RB 30 von Tharandt ab 9.08 11.08 13.08 15.37 17.37

Zug-Nr. P5200 P5202 P5204 P5206 P5208

Freital-Hainsberg ab 9.25 11.25 13.22 15.42 17.42

Freital-Coßmannsdorf ab 9.31 11.31 13.27 15.48 17.48

Rabenau ab 9.43 11.43 13.39 16.00 18.00

Spechtritz ab 9.50 11.50 13.46 16.07 18.07

Seifersdorf ab 9.56 12.03 13.52 16.13 18.20

Malter ab 10.02 12.09 13.58 16.19 18.26

Dippoldiswalde an 10.11 12.18 14.07 16.28 18.35

Dippoldiswalde ab 10.18 12.25 14.20 16.35 18.42

Ulberndorf ab 10.26 12.33 14.28 16.43 18.50

Obercarsdorf ab 10.31 12.38 14.33 16.48 18.55

Schmiedeberg-Naundorf ab 10.36 12.43 14.38 16.53 19.00

Schmiedeberg ab 10.41 12.48 14.43 16.58 19.05

Buschmühle ab 10.44 12.51 14.47 17.01 19.10

Kurort Kipsdorf an 10.51 12.58 14.54 17.08 19.16

Bus 367 nach Altenberg ab - 13.34 - 17.34 -

Bus 367 von Altenberg ab 10.53 - - - -

Bus 360 von Altenberg ab 10.54 12.54 14.54 - -

Zug-Nr. P5201 P5203 P5205 P5207 P5209

Kurort Kipsdorf ab 11.11 13.42 15.20 17.28 19.54

Buschmühle ab 11.17 13.48 15.26 17.34 20.01

Schmiedeberg ab 11.21 13.52 15.30 17.38 20.06

Schmiedeberg-Naundorf ab 11.26 13.57 15.35 17.43 20.11

Obercarsdorf ab 11.31 14.02 15.40 17.48 20.16

Ulberndorf ab 11.36 14.07 15.45 17.53 20.21

Dippoldiswalde an 11.43 14.14 15.52 18.00 20.28

Dippoldiswalde ab 11.45 14.20 15.54 18.02 20.30

Malter ab 11.55 14.30 16.04 18.12 20.40

Seifersdorf ab 12.01 14.36 16.15 18.18 20.46

Spechtritz ab 12.07 14.42 16.21 18.24 20.52

Rabenau ab 12.14 14.49 16.28 18.31 20.59

Freital-Coßmannsdorf ab 12.26 15.01 16.40 18.43 21.11

Freital-Hainsberg an 12.30 15.05 16.44 18.47 21.15

S 3, RB 30 nach Dresden ab 12.38 15.08 17.08 19.08 21.38

S 3, RB 30 nach Tharandt ab 12.47 15.19 16.47 19.19 21.19

Anfahrt 
zum Bahnhof Freital-Hainsberg 

Dresdner Straße 280, 01705 Freital

Zug RB 30 aus Richtung Dresden und Chemnitz 
S-Bahn S 3 aus Richtung Dresden und Tharandt bzw. Freiberg 

Bus Stadtverkehr Freital Linie A aus Richtung  
Freital-Deuben / Dresden

Weitere Informationen 
zur Anreise, Fahrplan und Veranstaltung finden Sie unter:  

www.vvo-online.de / bimmelbahn-lichterglanz

Schellerhau
„Bergaufzug“

Sonntag 

Oberer Gasthof - Erzgebirgische Handwerkskunst 13 Uhr  
Wildschwein vom Grill, Lagerfeuer mit Knüppelteig backen 

kleines Tiergehege

Heimatmuseum mit weihnachtlicher Ausstellung

Großer weihnachtlicher Bergaufzug  
mit dem Spielmannszug aus Freital 15.30 Uhr 
(Anfahrt mit dem Bus 15.10 Uhr ab Kipsdorf)

Tariftipp
Sondertageskarte für die Weißeritztalbahn

Zu Bimmelbahn und Lichterglanz gilt ein Sondertarif.  
Es werden Tageskarten zwischen Freital-Hainsberg und  

Kurort Kipsdorf zum Preis von 15,30 Euro pro Person angeboten.  
Fahrgäste bis 14 Jahre fahren in Begleitung eines Erwachsenen 

kostenfrei.

TAGESKARTE 15,30 Euro  
Zusätzlich gilt der reguläre Tarif  der SDG für die Weißeritztalbahn. 

Infos unter www.weisseritztalbahn.com

Vorverkaufsstellen
Verkaufsstart: 01.11.2019  

Bf. Moritzburg – Souvenirshop 
Bf. Freital-Hainsberg – Fahrkartengeschäft 

Bf. Dippoldiswalde – Bimmelbahnshop 
Kurort Kipsdorf – Bahnhof 

Dresden – VVO-Mobilitätszentrale

Impressum
Stand: 01.10.2019  

Herausgeber im Namen der Veranstalter 
Verkehrsverbund Oberelbe GmbH (VVO) 

Leipziger Straße 120, 01127 Dresden 
Tel. 0351 / 852 65 55, info@vvo-online.de, www.vvo-online.de 

Satz & Layout VVO / S. Kunert 
Druck FLYERALARM GmbH, Fotos Shutterstock 

Für die Richtigkeit der Angaben übernehmen wir keine Gewähr.

Veranstalter und  Partner
Verkehrsverbund Oberelbe GmbH (VVO)

InfoHotline 0351 / 852 65 55 
www.vvo-online.de

SDG Sächsische  
Dampfeisenbahngesellschaft mbH (SDG)

Telefon 035207 / 89 29 - 0 
www.weisseritztalbahn.com

Tourismusverband Erzgebirge e.V.
Telefon 03504 / 61 48 77 

www.erzgebirge-tourismus.de

SACHSENTRÄUME
Reise- und Veranstaltungsgesellschaft mbH 

Telefon 0351 / 21 39 13 40 
www.sachsen-traeume.de 

IG Weißeritztalbahn e. V.
Telefon 0351 / 641 27 01 

www.ig.weisseritztalbahn.de

Wintersport Altenberg (Osterzgebirge) GmbH
Telefon 035056 / 351 20 
www.wia-altenberg.de

Die Städte Altenberg, Dippoldiswalde,  
Rabenau und Freital sowie deren Ortsteile  

entlang der Weißeritztalbahn.

Wir freuen uns auf Sie!

 Bimmelbahn
 und  

L ichterglanz

 P rogramm

LASSEN SIE SICH VERZAUBERN  
ENTLANG DER STRECKE  

VON FREITAL NACH KIPSDORF.

Eine Kooperation von: Unterstützt von:



WEISSERITZTALBAHN.COM

Freital- Hainsberg 
„Modellbahn“ 

Samstag und Sonntag
Modellbahnausstellung

Sonntag
Nikolausfahrten mit der Weißeritztalbahn  

SDG Sächsische Dampfeisenbahngesellschaft mbH 
Anmeldung unter 035207 / 89 29 - 0

Freital-Cossmannsdorf 
„Eiszauber“ 

Samstag und Sonntag
Weihnachtsstände 

Textildruck und Holzwerkstatt mit weihnachtlichen  
Bausätzen für Kreative 

Aktion Bienenfleiß – alles rund um Honigprodukte 
Nudelmanufaktur 
Kinderbackstube  

Chorauftritte vom Kindergarten und dem BC-Verein 
Präsentationen von Oskarshausen mit Eierlikör und Eierpunsch 

Lampionumzug

Tipp
Eislaufen im Freizeitzentrum Hains 

Mit Ihrer Fahrkarte der Weißeritztalbahn bezahlen Sie  
nur 2 Euro Eintritt.

Rabenau
„Kerzelwerkstatt im Rabenauer Grund“ 

Samstag und Sonntag
Räucherkerzen selbst herstellen in der Räucherkerzenwerkstatt  

im „Wanderer“ der Rabenauer Mühle

 

Spechtritz
„Pyramidenanschub“ 

Sonntag 

ab 14 Uhr

Pyramide anschieben 
Am Haltepunkt werden Sie vom „Spechtritzer Nachtwächter“ mit 

Fackeln abgeholt. Unterwegs gibt er kleine geschichtliche Einblicke.

Musikalische Umrahmung durch den Posaunenchor Rabenau

Kaffee & Kuchen im Pyramidenstübl  
Kulinarische Leckereien: 

Spechtritzer Duftschnitten, Bratwurst, Crêpes und Glühwein

Verkauf von Spechtritzer Erzeugnissen: 
Honig, Strohsterne, Erzgebirgische Räuchermänner  

und Nussknacker

Malter
„Märchenhafte Weihnacht“ 

Samstag und Sonntag
Weihnachtsmann  15 – 16 Uhr  

 Bastelspaß für Kinder 15 – 17 Uhr 
Märchen im Zelt 15 – 17 Uhr   

Auftritt der Bläser Sa. 18 Uhr  / So. 17 Uhr 
Ponyreiten

Süße & herzhafte Leckereien: 
gebrannte Mandeln, Kräppelchen, Zuckerwatte und Popkorn  

sowie Suppen, Frisches vom Grill und Glühwein

Dippoldiswalde
„Handwerkermarkt“ 

Samstag und Sonntag
Handwerk zum Anfassen 

Weihnachtsgestecke selber basteln

Feuerschalen mit Stockbrot 
Speisen und Getränke (Fam. Wagner) 
Kulinarisches am „Bimmelbahnshop“

Informationen zum Tourismus und Nahverkehr der Region 
Familienpark (Nähe Bahnhof)

Samstag 

Märchenerzählungen im Waggon der Weißeritztalbahn  
(Nebengleis) 10 Uhr 

Puppentheater in der Wäscherei 14.15 Uhr

Obercarsdorf
„Romantischer Lichterglanz“ 

Samstag 

Kutschfahrt vom Bahnhof zum Reiterhof 
8 – 12 Uhr und 13 – 17 Uhr 

Reitstunden, Haustiere besichtigen, Wildspezialitäten und 
Weihnachtsbaumverkauf beim Land- und Forsthof Göbel

Anzünden des Weihnachtsbaumes 
mit der Bläsergruppe 17 Uhr

Der Ortschaftsrat serviert Glühwein & Kinderpunsch  
Herzhaftes vom Gasthof Seifert 

Honig vom Imker 
Fleisch- und Wurstwaren von der Landfleischerei Lieber 

Süßes vom Müller-Bäcker

Selbstgefertigte Weihnachtskarten (Frau Schubert)

Sonntag
Die Festwiese erstrahlt mit Fackeln, Feuerkörben,  

Lichterketten und einem Lichterbaum

Kapelle der Freiwilligen Feuerwehr Reichstädt 13 – 14 Uhr 
Gesangverein Liedertafel Kleinbobritzsch 17 – 18 Uhr 

Stände mit regional typischen Waren 
Frisch zubereitete Apfelkuchen, Quarkbällchen, Bratwürste,  

Knusperwaren und Glühwein

Schmiedeberg
„Wenn de Peramett sich dreht“ 

Samstag
Pyramidenanschub 14 Uhr 

mit weihnachtlicher Musik der Blaskapelle und Chorauftritt 
Stände mit Glühwein & Bratwurst, Waffeln & Süßem 

Bücherflohmarkt 
Schnitzwerkstatt im Schulmuseum 

Glühweintreff am Bahnhof Schmiedeberg

Die Mosaikwerkstatt hat für Sie geöffnet 
Besichtigung und Erstellung eigener, kleiner Kunstwerke  

Kaffee, Glühwein und Stollen an Feuerschalen 
Puppentheater im Bürgerhaus mit Kaffee & Kuchen 

 Sonntag
Die Mosaikwerkstatt hat für Sie geöffnet 

Besichtigung und Erstellung eigener, kleiner Kunstwerke 
Kaffee, Glühwein und Stollen an Feuerschalen 

Konzert in der George-Bähr-Kirche 15 Uhr

Kurort Kipsdorf
„Wintersport gestern, heute und morgen“ 

Samstag und Sonntag
Historisches zum Wintersport 

Wintersportmuseum  
Virtuelle Bobfahrt mit 3D-Brille und Laser-Biathlon-Schießen 
Info über die Bob- und Skeleton WM (17.02.– 01.03.2020)

Weihnachtliche Weisen „So klingt‘s im Arzgebirg“ mit den  
Schellerhauer Stübelleit 13 Uhr

Bimmelbahn 
und L  ichterglanz

Der erste befahrbare Weihnachtsmarkt 
vom 30.11. bis 01.12.2019

Das winterliche Weißeritztal lädt Sie am 1. Advent herzlich zu einem 
gemütlichen Streifzug ein. Einer Perlenschnur gleich reihen sich die 
Themen-Bahnhöfe der Weißeritztalbahn von Freital über Rabenau, 
Malter, Dippoldiswalde, Obercarsdorf und Schmiedeberg bis zum 

Kurort Kipsdorf. Steigen Sie einfach dort aus,  
wo es Ihnen gefällt!

In weihnachtlicher Atmosphäre werden erzgebirgische  
Traditionen lebendig: Schauen Sie Handwerkern über die Schulter, 

basteln Sie gemeinsam mit Ihren Kindern und lauschen Sie den 
spannenden Erzählungen der Märchenfee. Lassen Sie sich vom 
Wintersport wie zu Großvaters Zeiten beeindrucken, helfen Sie 

beim Pyramide anschieben oder entspannen Sie einfach mit einem 
köstlichen Glühwein-Dippl am Feuer.

Die dienstälteste Schmalspurbahn Deutschlands bringt Sie  
von einem Weihnachtsmarkt zum nächsten.  

Na, Lust bekommen auf Bimmelbahn und Lichterglanz?

Veranstaltungszeiten

Samstag 

12 – 20 Uhr

Sonntag 

10 – 20 Uhr


